PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 133412023 -06/12/2023

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 77/2023 e
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — A Comissão de Licitação comunica que
no próximo dia 22 de dezembro de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
n° 02/2023-SEFIN, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DA
LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM MÓDULOS
INTEGRADOS E OPERACIONALIZAÇÃO TOTALMENTE WEB, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO TECNICO OPERACIONAL. O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios -licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de
Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 05 de dezembro de 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 80/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2023 -SEDUC. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PUBLICAS: E.E.F. FRANCISCO SALES
RODRIGUES, SITIO DELGADA; E.E.F. ISAAC VIEIRA, SITIO PASSAGEM FLORIDA; ANEXO DA E.E.F. MANOEL
JOSÉ DA SILVA E O CEI, DISTRITO DE PADRE VIEIRA. VENCEDOR: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.,
CNPJ 22.853.324/0001-05, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 2.758.611,63 (DOIS MILHÕES SETECENTOS
CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). ATENDIDAS
AS EXIGÊNCIAS EDITALICIAS. HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SRA. WILL "11MARI
OLIVEIRA DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 04 DE DEZEMBRO D 023

ta

1111 a
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 362/2023 N .

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRA
SEGUNO TERMO ADITIVO AO 1° CONTRATO N° 23041401-SEDUC, DECORRENTE DO PROCESSO
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023 -SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRELI-EPP. OBJETO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS
SECRETARIAS VALOR ADITIVADO: R$ 682.603,12 (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E TRÊS
REAIS E DOZE CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO.
ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 1° DE
DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 363/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
SEGUNO TERMO ADITIVO AO 1° CONTRATO N° 23041403-SEDUC, DECORRENTE DO PROCESSO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023 -SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: MERCEARIA UNIPESSOAL LTDA.
OBJETO: ACRÉSCIMO NAS QUANTIDADES DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

litRA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VALOR
ITIVADO: R$ 162.640,90 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA

CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO. ASSINA PELA CONTRATANTE:
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 1° DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
852/2023

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO 3° CONTRATO N° 23120401-SEINFRA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023 -
SEINFRA/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE:
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: STRATURA ASFALTOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ
SOB O N° 59.128.553/0021-10. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 341.217,90 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ROGÉRIO ÁVILA DA SILVA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO CEARÁ.CE, 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 853/2023

A SECRETÁRIA DE

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 06/12/2023 16:43:06 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação GM: www.vicoca.ce.gov.bridiariooficial.php9id=1361à

aDOM www.vicosa.ce.gov.br